РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

29 сентября 2014 г. Смоленск

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…>

рассмотрев дело №04-01/07-2014 по признакам нарушения ОАО «Жилищник»
(214018, г. Смоленск, ул. 2-я Киевская, д. 20) части 1 статьи 14 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
недобросовестной конкуренции путем предъявления собственникам
(нанимателям) помещений  многоквартирного дома по адресу: Смоленск, ул.
Нормандия-Неман, дом 2-а, платежных документов на оплату услуг по содержанию
и ремонту, которые оказывает ООО «УК Жилищник», и платежных документов на
оплату коммунальных  услуг, которые оказывают ресурсоснабжающие
организации,

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьёй 48,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

РЕШИЛА:

1. Признать действия ОАО «Жилищник» по предъявлению с 01.03.2014
собственникам (нанимателям) помещений  многоквартирного дома по адресу:
Смоленск, ул. Нормандия-Неман, дом 2-а, платежных документов на оплату услуг
по содержанию и ремонту жилого помещения, которые оказывает ООО «УК
Жилищник», и платежных документов на оплату коммунальных  услуг, которые
оказывают СМУП «Горводоканал»,  МУП «Смоленсктеплосеть» и  ОАО «Квадра» -
«Западная генерация», недопустимыми в соответствии с частью 1 статьи 14
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Рассмотрение дела прекратить в связи с добровольным устранением ОАО
«Жилищник» нарушения антимонопольного законодательства,  предписание о
прекращении нарушений антимонопольного законодательства ОАО «Жилищник»
не выдавать.

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут

направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.